Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 32 г. Йошкар-Олы «Калинка»

_____________________________________________________________________________

424020, Республика Марий Эл г. Йошкар-Ола,ул. Анциферова 3а тел. (8362) 55-46-66; 55-45-45

e-mail: yola.ds32@mari-el.gov.ru

ПРИКАЗ

от 29.08.2025 г.                                                                                                           №55-о

«Об утверждении должностных инструкций работников»

В  связи с вступлением в силу Приказа Минпросвещения России от 06.11.2024 № 779

«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных

программ среднего профессионального образования» и в целях конкретизации трудовых

функций работников в соответствии с действующими профессиональными стандартами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 года   должностную инструкцию

«Воспитатель»

2. Старшему воспитателю Парфеновой Е.В.

 − ознакомить работников соответствующих должностей с данной должностной

инструкцией под личную подпись;

− включить должностную инструкцию, утвержденную настоящим приказом, в состав

личных дел работников; − должностную инструкцию, утратившую в соответствии с

настоящим приказом силу, изъять из личных дел работников.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                              Заведующий:                              Ю.Г.Еременко

№

п/п

Фамилия, имя, отчество

Должность

Ознакомлен

Подпись

1.  Васильева Лариса Олеговна  воспитатель  01.09.2025

2.  Волкова Екатерина Васильевна воспитатель 01.09.2025

3.  Габдрашитова Ольга Андреевна  воспитатель   01.09.2025

4.  Евраева Снежана Юрьевна воспитатель 01.09.2025

5.  Егорова Галина Ивановна воспитатель 01.09.2025

6.  Егошина Эльвира

Александровна

воспитатель 01.09.2025

7.  Еменгулова Олеся

Владимировна

воспитатель  01.09.2025

8.  Зиновьева Елена Гавриловна   воспитатель  01.09.2025

9.  Мартьянова Инна Сергеевна  инструктор по

физкультуре

01.09.2025

10.  Мельник Екатерина Сергеевна  учитель-

дефектолог

01.09.2025

11.  Матвеева Ирина Николаевна воспитатель 01.09.2025

12.  Наумова Ольга Владимировна  педагог- 01.09.2025

психолог

13.  Парфенова Елена

Владимировна

старший

воспитатель

01.09.2025

14.  Садовина Лариса Михайловна музыкальный

руководитель

01.09.2025

15.    Соловьева Мария Николаевна воспитатель 01.09.2025

16.  Софронова Анна Геннадьевна учитель-

логопед

01.09.2025

17.  Тарасова Ирина Владимировна воспитатель 01.09.2025

18.  Шавриева Юлия Альбертовна  музыкальный

руководитель

01.09.2025

	«Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального образования» и в целях конкретизации трудовых ф...

		2025-11-24T14:19:40+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 32 Г. ЙОШКАР-ОЛЫ "КАЛИНКА"
	Я являюсь автором этого документа